
О классификации в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза металлочерепицы

Решение Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 861
      К о м и с с и я  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  р е ш и л а :
      Металлочерепицу, используемую в качестве кровельного покрытия, изготовленную 
из листового материала (стальной лист с покрытием) методом проката и 
дополнительно подвергнутую штампованию, классифицировать в товарной позиции 
7308 ТН ВЭД ТС в соответствии с Основным правилом интерпретации ТН ВЭД ТС 1.
      Изделие в виде плоского проката из листового материала (стальной лист с 
покрытием), используемое в качестве кровельного покрытия, изготовленное 
исключительно методом проката, классифицировать в товарной позиции 7210 ТН ВЭД 
ТС в соответствии с Основным правилом интерпретации ТН ВЭД ТС 1.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


